

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

10.08

" " 2016 г.

" " 2016 г.

(наименование стройки)

Номер заказа

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

г. Алексин, ул. Набережная, д. 10

Капитальный ремонт кровли

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	17,67	105,04 тыс. руб.
Строительные работы	17,67	105,04 тыс. руб.
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс. руб.
Оборудование	0,00	0,00 тыс. руб.
Прочие работы	0,00	0,00 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	172,34	172,34 чел.-ч.
Средства на оплату труда	1,35	22,54 тыс. руб.

Составлена в ценах ССЦ Тульской обл.(ред.2014г) 2-й квартал 2016г и Тульская область(редакция 2014г) июнь 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Полноразмерные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел: Дополнительные работы											
1	10-01-010-1	Установка элементов каркаса: из брусев (контрольбешетка) Зарплата Эксплуатация машин Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	1 м3 древесины в конструкции	0,52622	2 589,99			10-01-010-1			
					176,40	*1,15	106,75		16,7	1 782,71	
					24,21	*1,25	15,92		9,63	153,34	
					2 389,38		1 257,34		3,2	4 023,49	
			%	118	*0,9=106,2		113,37	106,2*0,85= 90		1 604,44	
			%	63	*0,85=53,55		57,16	53,55*0,8= 43		766,57	
			чел-ч	22,5		*1,15					13,62
							1 550,54			8 330,55	13,62
2	10-01-044-12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны (обивка слуховых окон) Объем: 0,117=11,7/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2 проемов	0,117	5 832,03			10-01-044-12			
					608,80	*1,15	81,91		16,7	1 367,96	
					12,84	*1,25	1,88		8,78	16,49	
					0,88	*1,25	0,13		16,7	2,15	
					5 210,39		609,62		5,53	3 371,17	
			%	118	*0,9=106,2		87,13	106,2*0,85= 90		1 233,10	
			%	63	*0,85=53,55		43,93	53,55*0,8= 43		589,15	
			чел-ч	79,79		*1,15					10,74
							824,47			6 577,87	10,74
3	58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание толью Объем: 0,09=9/100 Зарплата Эксплуатация машин Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м	0,09	4 739,29			58-5-5			
					1 276,87		114,92		16,7	1 919,14	
					40,97		3,69		9,83	36,25	
					3 421,45		307,93		4,16	1 280,99	
			%	83			95,38	83*0,85= 71		1 362,59	
			%	65			74,70	65*0,8= 52		997,95	
			чел-ч	160,21							14,42
							596,62			5 596,92	14,42
4	102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м Объем: -0,4248=0,09*-4,72	м3	-0,4248	2 441,81		- 1 037,28		1	- 1 037,28	
							- 1 037,28			- 1 037,28	0,00
5	102-0032	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта Объем: 0,21=0,2*1,05	м3	0,21	6 532,03		1 371,73		1	1 371,73	
							1 371,73			1 371,73	0,00
6	10-01-010-1	Установка элементов каркаса: из брусев (Монтаж подкоса, стойки, прогона) Объем: 1,59=0,45+0,44+0,7 Зарплата Эксплуатация машин Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	1 м3 древесины в конструкции	1,59	2 589,99			10-01-010-1			
					176,40	*1,15	322,55		16,7	5 386,54	
					24,21	*1,25	48,11		9,63	463,33	
					2 389,38		3 799,11		3,2	12 157,17	
			%	118	*0,9=106,2		342,55	106,2*0,85= 90		4 847,89	
			%	63	*0,85=53,55		172,73	53,55*0,8= 43		2 316,21	
			чел-ч	22,5		*1,15					41,14
							4 685,05			25 171,14	41,14
7	102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта Объем: -0,0159=1,59*-0,01	м3	-0,0159	3 116,39		- 49,55		1	- 49,55	
							- 49,55			- 49,55	0,00
8	102-0028	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта Объем: -1,4787=1,59*-0,93	м3	-1,4787	6 579,15		- 9 728,59		1	- 9 728,59	
							- 9 728,59			- 9 728,59	0,00
9	102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-0,1908	6 401,13		- 1 221,34		1	- 1 221,34	

6608

Исполнитель:
Кононова О.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем: -0,1908=1,59*0,12									
							- 1 221,34			- 1 221,34	0,00
10	102-0032	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта (стойки, прогон)	м3	1,197	6 532,03		7 818,84		1	7 818,84	
		Объем: 1,197=(0,44+0,7)*1,05					7 818,84			7 818,84	0,00
11	102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (подкос)	м3	0,459	6 401,13		2 938,12		1	2 938,12	
		Объем: 0,459=0,45*1,02					2 938,12			2 938,12	0,00
12	10-01-002-1	Установка стропил	1 м3 древесины в конструкции	3	2 429,59				10-01-002-1		
		Зарплата			187,18	*1,15	645,78		16,7	10 784,53	
		Эксплуатация машин			29,38	*1,25	110,16		8,21	904,41	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,89	*1,25	7,08		16,7	118,24	
		Материальные ресурсы			2 213,03		6 639,09		3,94	26 158,01	
		НР от ФОТ	%	118	*0,9=106,2		693,34	106,2*0,85= 90		9 812,49	
		СП от ФОТ	%	63	*0,85=53,55		349,61	53,55*0,8= 43		4 688,19	
		Затраты труда	чел-ч	24,09		*1,15					83,11
							8 437,98			52 347,63	83,11
13	102-0059	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, I сорта	м3	-2,49	6 401,13		- 15 938,81		1	- 15 938,81	
		Объем: -2,49=3*-0,83					- 15 938,81			- 15 938,81	0,00
14	102-0028	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта	м3	-0,18	6 579,15		- 1 184,25		1	- 1 184,25	
		Объем: -0,18=3*-0,06					- 1 184,25			- 1 184,25	0,00
15	102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	-0,48	6 571,53		- 3 154,33		1	- 3 154,33	
		Объем: -0,48=3*-0,16					- 3 154,33			- 3 154,33	0,00
16	102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта (стропила)	м3	3,15	6 571,53		20 700,32		1	20 700,32	
		Объем: 3,15=3*1,05					20 700,32			20 700,32	0,00
17	10-01-012-1	Обшивка каркасных стен: досками обшивки (фронтон)	100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)	0,2096	4 468,35				10-01-012-1		
		Объем: 0,2096=20,96/100									
		Зарплата			292,94	*1,15	70,61		16,7	1 179,19	
		Эксплуатация машин			34,02	*1,25	8,91		10,3	91,82	
		Материальные ресурсы			4 141,39		868,04		4,22	3 663,11	
		НР от ФОТ	%	118	*0,9=106,2		74,99	106,2*0,85= 90		1 061,27	
		СП от ФОТ	%	63	*0,85=53,55		37,81	53,55*0,8= 43		507,05	
		Затраты труда	чел-ч	36,3		*1,15					8,75
							1 060,36			6 502,44	8,75
Итого по разделу: Дополнительные работы							17 669,88			105 041,41	171,77
Итого по локальной смете: г. Алексин, ул. Набережная, д. 10										105 041,41	171,77
НДС 18%										18 907,45	
Итого с НДС										123 948,86	

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 123 948,86
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

15.08.2016г

Исполнитель:

Кононова О.А.